明经信中小〔2018〕37号
三明市经济和信息化委员会　三明市财政局

关于公布2018年福建省“专精特新”

中小企业名单的通知
各县（市、区）经信局：
根据省工信厅、财政厅《关于公布2018年福建省“专精特新”中小企业名单的通知》（闽工信中小〔2018〕32号），我市三明市蓝天机械制造有限公司等14企业被认定为福建省“专精特新”中小企业（具体名单见附件），现将名单予以公布，并就有关事项通知如下：

一、落实奖励政策

对经认定的福建省“专精特新”中小企业，省工信厅、财政厅将联合授予“福建省‘专精特新’中小企业”称号、颁发牌匾。根据市经信委、财政局《关于组织申报2018年福建省中小微企业发展专项资金地方切块项目的通知》（明经信综〔2018〕106号），市经信委、财政局进行项目资金排重后，对符合条件的福建省“专精特新”中小企业给予一次性奖励10万元。有关县（市、区）经信、财政部门要完善资金拨付程序，确保奖励资金按规定及时拨付到位，切实打通政策落实“最后一公里”，增强我市“专精特新”中小企业发展信心。

二、强化跟踪服务
    有关县（市、区）经信、财政部门要精心抓好辖区内“专精特新”中小企业跟踪服务工作，在资金奖励、融资支持、技术改造、品牌认定、市场开拓、管理提升等方面加大政策支持，引导企业专注主业、重视研发、提升质量，培育一批细分领域专精特新“小巨人”企业，持续为我市工业经济发展提供新动能。

三、抓好运行监测
    为精准做好“专精特新”中小企业的跟踪培育和服务工作，省工信厅将省级“专精特新”中小企业纳入中小企业运行监测体系。获得认定的14家省级“专精特新”中小企业须于2019年1月21日前登陆工信部“全国中小企业生产经营运行监测平台”（网址：http://baosong.sme.gov.cn/）完成注册，于2019年1月24日前完成首月数据报送，并指定专人负责以后每月数据报送工作。此外，获得认定的企业要登录福建省“专精特新”中小企业培育平台（网址：http://zjtx.fujiansme.com），于每季度后第一个月15日前填报生产经营情况数据等信息。有关县（市、区）经信局要认真组织辖区内“专精特新”中小企业做好注册和数据报送工作。
    四、加强动态管理
    按照《福建省“专精特新”中小企业认定管理暂行办法》规定，省工信厅、省财政厅对省级“专精特新”中小企业实行动态管理，每三年复核一次，对复核不合格的企业，将取消其称号。有关县（市、区）经信局要加强对本辖区内“专精特新”中小企业的跟踪管理，在“专精特新”中小企业发生更名、重组、重大违法违规事件后，应按规定及时做好报告工作。

联系方式：

市经信委中小企业科童友煜  电话：8295266  传真8220316
附件：2018年福建省“专精特新”中小企业名单（三明）
　　　三明市经济和信息化委员会  　　三明市财政局

　　　　　　　　　　　　　　　　　2018年12月27日

附件
2018年福建省“专精特新”中小企业名单（三明）

	序号
	类型
	所在县（市、区）
	企业名称

	1
	专业化
	梅列
	三明市蓝天机械制造有限公司

	2

	永安
	福建翔丰华新能源材料有限公司

	3

	永安
	超然（福建）新材料科技有限公司

	4

	沙县
	福建华橡自控技术股份有限公司

	5

	沙县
	福建省三明正元化工有限公司

	6

	大田
	福建岩兴气体有限公司

	7

	大田
	飞鹰实业（三明）有限公司

	8

	大田
	福建秦朝木业科技有限公司

	9
	精细化
	尤溪
	福建省尤溪县红树林木业有限公司

	10
	特色化
	永安
	福建福迪车辆制造有限公司

	11

	宁化
	福建鸿丰纳米科技有限公司

	12

	沙县
	福建省三明同晟化工有限公司

	13

	沙县
	沙县宏盛塑料有限公司

	14
	新颖化
	沙县
	机械科学研究总院海西（福建）分院有限公司

	三明市经济和信息化委员会办公室        　2018年12月27日印发